SACRA CONGREGATIO Rl'fUUlii 
Prot. N . S. 67/952 

SOCIETATIS S. FRA:KCISCI SALESII 

Ad humiles enixasque preces Rev.mi Domini Francisci Tomasetti, 
Societatis S. Francisci Salesii Procuratoris Generalis, Sacra Rituum Con­
gregatio, vigore facultatum si bi a Sanctissimo Domino Nostro PIO Divina 
Providentia PAPA XII specialiter tributarum, attentis peculiari bus in 
supplici libello exposit is adiunctis, benigne indulsit ut, ab universa Sale­
siana Societate, Festum Beati Pii Papae Decimi, sub ritu duplici minori, 
cum Officio et Missa de Communi Summorum Pontificum, praeter Ora­
.tionem et Lectiones secundi Nocturni proprias et approbatas, quotannis, 
die tertia Septembris, recoli valeat . Servatis de cetero rubricis. Contrariis 

·non obstantibus quibuscumque. 

Romae, die 14 .lVIaii 1952. + C. Card . .lVIrCARA 
P1·o-Praej. 

L. S. + A. CARIN'CI, Arch. Seleucien., Sem·eta1·ius. 

4 . DECRETO DI INTRODUZIONE 
DELLA CAUSA DI BEATIFICAZIONE E CANONIZZAZIONE 

DI MONS. VERSIGLIA E D ON CARA VARIO 

SCIAOCEUVEN 
BEATIFICATION'IS SEU DECLARATIONIS MARTYRII 

' SERVORUM DEI E SOCIETATE S. FRANCISCI SALESII 

ALOISII VERSI GLIA 
Episcopi Carysten., Vica1·ii Apostolici de Shiuchow 

ET 

CALLISTI CARA VARIO 
Sacenlotis p1·ojessi 

IN ODIUM FIDEI UT FERTUR INTEREl\fPTORUM 
SUPER DUBIO 

.An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu· et ad effectum 
de quo agitu1·. 

Insignis plane vir, S. Joannes Bosco, cui Deus cledit prudentiam multam 
nimis et latituclinem cord·is, quasi a1·enam quae est in litto1·e maris (Reg. III, 
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4, 29), animorum zelo exardescens, totum optabat mundum ad Christum 
adducere. Quapropter, vix ei licuit, missionales viros Joanne Cagliero duce, 
a d Patagones misit, eosque evangelii lumine perfusos ad Petri ovile compulit. 
Nec satis; alios quoque meridionalis Americae Indos, in vastissimis regio­
nibus dissipatos, catholicae Ecclesiae per suos filios adiunxit. S. Francisci 
Xaverii ad instar, Sinense imperium Christo subigere vehementi desiderio 
fiagrabat. Verum, quod ipsi viventi non est datum, duodeviginti annis post 
beatum eius exitum feliciter atque abundantius est completum. Anno 
enim 1906 primi e Societate S. Francisci Salesii missionales viri Sinas ap­
pulerunt, eisque Apostolicum Vicariatum anno 1920 a S. C. de Propaganda 
Fide fuit concreditum, atque Aloisius Versiglia Vicariùs Apostolicus nomi­
natus. Abundantius di..--dmus, glorioso enim martyrio idem Apostolicus 
Vicarius et Sacerdos Callistus Caravario fuere coronati. Pauca de utroque 
delibemus . 

Aloisius Versiglia in loco << Oliva Gessi>>, Tortonen. dioecesis, die 5 Iunii 
a. 1873 natus est. Parentes J oarinem et l\iariam Giorgi, pietate claros est 
nactus, duodecennis a S. J oanne Bosco in Taurinensi Oratorio fui t exceptus. 
Anno 1888 clericales vestes induit Salesianaeque familiae se adiunxit . Per­
petuis votis nuncupatis, Fulgitii ac Romae in Pontificia Gregoriana Uni­
versitate studiorum curriculo emenso, anno 1895 die 21 Decembris ad 
sacrum Presbyteratus ordinem Eporediae (Ivrea) fuit promotus. Etsi mis 
sionalis ad exteras gentes, Sinicas praecipue, fieri optabat, tironum Romanae 
provinciae moderatoris munere aliisque ministeriis decennium ex oboe­
dientia functus est. Anno 1906 iuxta suum votum condenda Sinensis missio 
in Macaonensi urbe ei est concredita, religiosaque familia moderanda. Sacra 
Congregatio de Propaganda Fide anno 1920 novum erexit Apostolicum 
Vicariatum de Shiuchow, quem Salesianae Familiae co:ncessit, Servumque 
Dei Apostolicum Vicarium die 22 Aprilis a. 1920 elegit atque Episcopum 
titulo Carysten. Die 9 Ianuarii a . 1921, in urbe Canton, episcopalem conse­
crationem accepit. Unanimi concordia testes eius virtutes mirabundi enar­
Tant, ·humilitatem, pietatem, carnis mortiftcationem, fidei dilatandae zelum 
ceterasque, quibus missionales atque episcipos oinari decet; dignum itaque 
se martyrio reddidit . 

Callistus Caravario in oppido Cuorgnè, in Taurinensi Archidioecesi 
a nno 1903 die 8 Ianuarii e piissimis parentibus Petro ac Rosa Morgando 
natus, inde a puero pietate, oboedientia, studio, animi candore enituit. 
Salesiano Taurinensi Oratorio ascitus, studiis incubuit; postea vero eidem 
Teligiosae familiae adhaesit,' in qua anno 1924 perpetua vota nuncupavit. 
V ocatum se persentiens ad missiones, a superioribus ad Sinas eodem anno 
missus fuit. Adhuc autem clericus, prout licuit, missionale ministerium 
in urbe Schangai, in insula Timor denique in Vicariatu de Shiuchow, exer­
cuit, in quo ab Episcopo Versiglia die 18 Maii a. 1929 Sacerdotio fuit auctus. 
U nanimi consensu testes de ·eius virtutibus omne genus, de indefesso missio­
nali zelo, de religionis regularum observantia in exemplum, deque tenerrima 
pietate erga Sacrosanctum Eucharisticum Sacramentum deponunt. 

Non est ab re commemorare ipsum, cum proficiscebatur ab insula Timor, 
sociis dixisse: Eamus, nosque paremur ad martyrium in Sinis. Iam itaque 
se ad martyrium comparaverat. 

Iamvero die 25 Februarii anno 1930 ambo simul a latronibus occisi 
sunt. Quod autem martyrii fama, quae statim exorta est, sit legitima, occi­
sionis adiuncta sunt perpendenda. Episcopus cum D. Callisto atque 3 puellis 
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fluviali itinere ad oppidum Linchow pergebat. Latrones, ad minus decem, 
sclopetis instructi minaciter coegerunt viatores ut ad riparo appropinquarent. 
Tunc cymbam conscendenmt, atque ab Episcopo magnam pecuniae vim 
postularunt. Episcopus, fassus est se pecuniam non habere. Verum, vix 
latrones puellas adesse aclverterunt, mutato consilio, eas rapere moliti 
sunt. Missionales, ne hoc facinus latrones exsequerentur, suo corpore eas 
tueri conati sunt . Tunc ipsi puellas raptaverunt, atque fui·enti odio mis­
sionales atrociter percusserunt, ad terram vinculis alligatos traxerunt atque 
igneis ballistis occiderun.t._